



ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ МИНИСТРЛІГІ

С. ТОРАЙҒЫРОВ АТЫНДАҒЫ
ПАВЛОДАР МЕМЛЕКЕТТІК УНИВЕРСИТЕТІ

«ШМУ
ҒАЛЫМДАРЫ»
СЕРИЯСЫ



**Саида
Ахметқызы
Исамәдиева**



С. Мокеев

**С. БЕЙСЕМБАЕВ АТЫНДАҒЫ
ҒЫЛЫМИ КІТАПХАНА**

**АҚПАРАТТЫҚ-БИБЛИОГРАФИЯЛЫҚ ҮРДІСТЕРДІ
КОМПЬЮТЕРЛЕНДІРУ ЖӨНІНДЕГІ БӨЛІМ**

Биобиблиографиялық көрсеткіш

**Саида
Ахметқызы
Исамәдиева**

ПАВЛОДАР
С. Торайғыров атындағы ПМУ
«КЕРЕКУ» баспасы
2016

НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА ИМ. АКАДЕМИКА С. БЕЙСЕМБАЕВА

ОТДЕЛ КОМПЬЮТЕРИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИОННО-
БИБЛИОГРАФИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ

Библиографический указатель

**Саида
Ахметовна
Исамадиева**

ПАВЛОДАР
Издательство «КЕРЕКУ»
ПГУ им. С. Торайгырова
2016

SCIENTIFIC LIBRARY NAMED AFTER ACADEMICIAN
S. BEYSEMBAYEV

**THE DIVISION OF COMPUTERIZATION OF
INFORMATIONAL-BIBLIOGRAPHIC PROCESSES**

Biobibliographical index

**Saida
Akhmetovna
Issamadiyeva**

PAVLODAR
“KEREKU” Publishing house,
PSU named after S. Torayghyrov
2016

Оқырмандар есіне

Ұсынылып отырған көрсеткіш – «ПМУ ғалымдары» сериясының жалғасы болып табылады. Көрсеткіштің мақсаты – кітапхана оқырмандарын университет ғалымдарының ғылыми еңбектерімен таныстыру.

Бұл көрсеткіш тарих ғылымдарының кандидаты, С. Торайғыров атындағы Павлодар мемлекеттік университетінің академик С. Бейсембаев атындағы ғылыми кітапханасының директоры Саида Ахметқызы Исамәдиеваға арналған.

Биобиблиографиялық көрсеткішке ғалымның өмірі мен қызметін сипаттайтын мәліметтер, оның еңбектері және ол туралы әдебиеттер енгізілген.

Көрсеткіш ғалымның мұрағаттық материалдары негізінде және академик С. Бейсембаев атындағы ғылыми кітапхана қорынан алынып құрастырылған.

К читателям

Предлагаемый указатель – продолжение серии «Учёные ПГУ». Цель серии – рассказать читателям библиотеки о научной деятельности учёных университета.

Настоящий указатель посвящён кандидату исторических наук, директору научной библиотеки имени академика С. Бейсембаева Павлодарского государственного университета имени С. Торайгырова Саиде Ахметовне Исамадиевой.

Биобиблиографический указатель включает материалы, характеризующие жизнь и деятельность учёного, его публикации и литературу о нём.

Указатель составлен на основе материалов из архива учёного и фонда научной библиотеки имени академика С. Бейсембаева.

To readers

The proposed index is the continuation of the series "Scientists of the Pavlodar State University". The aim of the series is to tell the readers of the library about the scientific activity of the University scientists. This reference is dedicated to Issamadiyeva Saida Akhmetovna the candidate of historical sciences, Director of Scientific library named after academician S. Beisembayev of S. Toraigyrov Pavlodar state university.

The bibliographic index includes materials that characterize the life and work of the scientist, his publications and literature about him.

Index is based on materials from the scientist's archive and the fund of the scientific library named after academician S. Beisembayev.

Өмірі мен кәсіби қызметкерлігі жайлы қысқаша очерк

Исамәдиева Саида Ахметқызы – С. Торайғыров атындағы Павлодар мемлекеттік университетінің академик С. Бейсембаев атындағы ғылыми кітапханасының директоры, Қазақстан Республикасының білім беру ісінің Құрметті қызметкері, мәдениеттану магистрі, тарих ғылымдарының кандидаты, жоғарғы оқу орындар кітапханалары Ассоциациясының президенті (2003 – 2008 жж.).

Саида Ахметқызы 1958 жылы 22 ақпанда Павлодар қаласында дүниеге келіп, орта мектепті бітірді. Кәсіби білімінің негізін Абай атындағы Семей кітапханалық техникумынан бастады. 1995 жылы Алтай мемлекеттік мәдениет институтын бітіріп, жоғары дәрежелі кітапханашы-библиограф мамандығын алды.

Жиырма бес жылға жуық мерзімде Саида Ахметқызы Павлодар қаласындағы орталықтандырылған кітапханалық жүйеде – кітапханашы, оқу залының меңгерушісі, бас библиограф, библиографиялық бөлімнің және әдістемелік бөлімнің меңгерушісі қызметін атқарды.

2001 жылы С. А. Исамәдиева С. Торайғыров атындағы Павлодар мемлекеттік университетінің академик С. Бейсембаев атындағы ғылыми кітапханасының директоры болып тағайындалды.

2003 жылы «Мәдениеттану» мамандығы бойынша «Жоғары оқу орын кітапханасы мәдени құбылыс ретінде: тарихи аспект» атты тақырыпта магистрлік жұмысын жазып, магистратурадағы оқуын аяқтады. 2012 жылы Бішкек қаласындағы Ж. Баласағұн атындағы

Қырғыз ұлттық университетінде және Қырғыз республикасының Ұлттық академиясының тарихи және мәдени мұрасы институтында тарих ғылымдарының кандидаты ғылыми дәрежесін алу үшін «Қазақстандағы кітапхана ісінің тарихнамасы» (1917 – 1991 жж.) диссертациясын «Тарихнама, деректану және тарихи зерттеулердің әдістері» мамандығы бойынша қорғады. Бұл С. А. Исамәдиеваның С. Торайғыров атындағы Павлодар мемлекеттік университетіндегі жұмыс істеген уақыт ішіндегі ғылыми ісінің жемісі болып табылады.

С. Торайғыров атындағы Павлодар мемлекеттік университетінде «Кітапханатану және библиография» мамандығы ашылғаннан бастап С. А. Исамәдиеваның педагогикалық қызметі басталды. Бірнеше жылдар бойында ол кітапханатану пәндерінің курсын оқып, осы қызметкерлік негізде «Кітапханалық қатынас», «Қазақстан кітапханалар торабы мен жүйесі» атты екі оқу құралын баспадан шығарды. 2003 жылы сәуір айында Қазақстан Республикасы ЖОО Ассоциациясы Саида Ахметқызын «Кітапханалық қатынас» оқу құралы үшін А. Байтұрсынов атындағы «Саңылақ автор» медалімен марапаттады.

Осы жылдар аумағында Саида Ахметқызы Мемлекеттік аттестациялық комиссияның және Мемлекеттік емтихан комиссиясының төрағасы болды. Оның басшылығымен 11 дипломдық жұмыс дайындалды.

Кітапхана ісі мамандарын дайындау үшін оқу басылымдарын шығаруды жалғастыра отырып С. А. Исамәдиева Н. К. Курбатовпен серіктестікте «Қазақстан библиографиясы» оқу құралын (баспа және электрондық басылым) дайындады.

Саида Ахметқызының басшылығымен академик С. Бейсембаев атындағы ғылыми кітапхана өзін оқу орын кітапханалары үшін

аймақтық әдістемелік орталық ретінде бекітті. Онда негізгі кітапханалық-библиографиялық үрдістердің барлығы автоматтандырылған, үш электрондық ресурстар залдары бар. Тұтынушыларға жеке меншікті, сондай-ақ сатып алынған және алыс қашықтықтағы ресурстарды білім беру порталы арқылы пайдалану ұсынылады.

С. А. Исамәдиеваның басшылығымен академик С. Бейсембаев атындағы ғылыми кітапханада кітапханалық-библиографиялық үрдістердің нормативін жетілдіру бойынша жұмыс жүргізілді. «Академик С. Бейсембаев атындағы ғылыми кітапхананың атқаратын жұмыс уақыты мен өнімділік нормасы» атты шығарылған жинақ соның нәтижесі болып табылады.

Кітапханадағы жұмыстың барлық саласында ол өзін кәсіби маман, ізденімпаздық, жауапты, ынталы қызметкер, әріптестеріне ілтипаттық көзқарастағы адам екенін көрсетеді. Саида Ахметқызы кітапханалық іс саласындағы жаңалықтарға деген құштарлығымен, үнемі ізденісімен ерекшеленеді, республикалық және халықаралық семинарларға, кеңестерге (Астана, Алматы, Тараз, Барнаул) үздіксіз қатысқаны туралы деректер соның айғағы. Ол 2007 жылы Астанада «Оқырман қоғам – бәсекелестік елдің негізі» атты ЮНЕСКО камқорлығы аясында өтілген Халықаралық оқылым Конгресінің қатысушысы болды.

2008 жылдың тамызында Канаданың Квебек қаласында өткен «Кітапхананың шексіздігі: жан-жақты өзара түсіністік жолында» атты ИФЛА Кеңесінің халықаралық конференциясының қатысушысы болды. 2009 жылдың тамызында «Кітапханалар біздің мұраны, мәдениетті негізге ала отырып болашақты құрады» атты ИФЛА Кеңесінің 75-ші Бас конференциясына қатысты (Италия, Милан қ.).

2010 жылдың тамызында «Білімге тура жол: тұрақты даму жолындағы қадам» атты ИФЛА Кеңесінің халықаралық конференциясына қатысты (Швеция). 2012 жылдың тамызында – Финляндияның Хельсинки қаласында өткен ИФЛА Кеңесінің халықаралық конференциясына қатысты.

2013 жылдың тамызында Сингапурда (Малайзия) өткен «Кітапхананың болашағы, шектеусіз мүмкіндіктер» атты ИФЛА Кеңесінің 79-ші Бас конференциясына қатысты.

2014 жылдың тамызында Францияның Лион қаласында өткен «Кітапханалар, азаматтар, қоғам : білімге қосылу» атты ИФЛА Кеңесінің халықаралық конференциясына қатысты.

2015 жылдың тамыз айында «Халықаралық кітапханалық ынтымақтастық: чехтық кітапханалық тәжірибе, оқырмандық және ақпараттық сауаттылық» бағдарламасы бойынша Академиялық Ұтқырлық және Халықаралық Ынтымақтастықтың Еуразиялық Одағының біліктілікті арттыру курсына қатысты.

Бүгінгі күнде оның 130-дан астам жарыққа шыққан басылымдары бар. Жеке шығарылған еңбектері, сонымен қатар ғылыми жалғасты және мерзімді басылымдардағы жариялымдары оның кәсіби және ғылыми қызметінің жемісі. Олардың тақырыбы алуан түрлі: кітап қорының сақталуы, жоғары оқу орны кітапханаларындағы ақпараттық технологиялар, кадрлармен жұмыс, кітапханалардың өлкетанулық қызметтері, Қазақстандағы кітапханалық істің тарихы.

Жеткен жетістіктері мен адал еңбегі үшін Саида Ахметқызы Қазақстанның және Павлодар облысындағы мемлекеттік және қоғамдық ұйымдардың Құрмет грамоталарымен және алғыс хаттарымен, соның ішінде: «Қазақстан Республикасының білім беру ісінің Құрметті қызметкері» төсбелгісімен (2003 ж.), А. Байтұрсынов

атындағы «Саңылақ автор» (2008 ж., 2013 ж.) медалімен, С. Торайғыров атындағы Алтын медальмен марапатталды (2010 ж.).

Сонымен қоса, Саида Ахметқызының мейірімді жар, ана және әже екенін айта кеткен дұрыс. Ол жұбайы Ерлан Жақиұлымен бірге екі баланы – қызы Гүлмира мен ұлы Дәуренді тәрбиеледі, олар С. Торайғыров атындағы Павлодар мемлекеттік университетінің түлектері. Қазір ол немерелері: Ахмедияр, Айдана, Әдия және Даниялды тәрбиелеуге көмектесіп үлкен отбасының ұйытқысы болып отыр.

Краткий очерк жизни и профессиональной деятельности

Исамадиева Саида Ахметовна – директор научной библиотеки им. академика С. Бейсембаева Павлодарского государственного университета им. С. Торайгырова, Почётный работник образования Республики Казахстан, магистр культурологии, кандидат исторических наук, президент Ассоциации вузовских библиотек (2003 – 2008 гг.).

Саида Ахметовна родилась 22 февраля 1958 года в г. Павлодар, где и окончила среднюю школу. Основы профессионального образования получила в Семипалатинском библиотечном техникуме им. Абая, в 1995 г. окончила Алтайский государственный институт культуры, получив специальность библиотекаря-библиографа высшей квалификации.

Без малого четверть века проработала Саида Ахметовна в Централизованной библиотечной системе г. Павлодар – библиотекарем, заведующей читальным залом, главным библиографом, заведующей библиографическим, методическим отделами.

В 2001 году Исамадиева С. А. была назначена директором научной библиотеки им. академика С. Бейсембаева Павлодарского государственного университета им. С. Торайгырова.

На протяжении всех лет работы в ПГУ им. С. Торайгырова Исамадиева С. А. занималась научной деятельностью, итогом которой стала защита магистерской диссертации по теме «Вузовская библиотека как явление культуры: исторический аспект» (2003 г.) и

диссертации «Историография библиотечного дела в Казахстане (1917 – 1991 гг.)» на соискание учёной степени кандидата исторических наук по специальности «Историография, источниковедение и методы исторического исследования» при Кыргызском национальном университете им. Ж. Баласагына и Институте истории и культурного наследия Национальной академии Кыргызской республики в г. Бишкек (2012 г.).

Основой научной деятельности стала работа Исамадиевой С. А. старшим преподавателем по специальности «Библиотековедение и библиография», которая была открыта в ПГУ им. С. Торайгырова в 2003 году. На протяжении ряда лет Саида Ахметовна читала курс библиотечных дисциплин. В эти годы ею были изданы два учебных пособия: «Библиотечное общение», «Библиотечные сети и системы Казахстана». В апреле 2008 г. Ассоциацией вузов Республики Казахстан Саида Ахметовна была награждена Медалью им. А. Байтурсынова «Саңылақ автор» за учебно-методическое пособие «Библиотечное общение».

В течение этих лет Саида Ахметовна являлась членом Государственной аттестационной комиссии и Государственной экзаменационной комиссии, под её руководством защищено 11 дипломных работ.

Продолжая деятельность по созданию учебных изданий для подготовки специалистов библиотечного дела, Исамадиева С. А. в соавторстве с Курбатовой Н. К. подготовила учебное пособие «Библиография Казахстана» (печатное и электронное издание).

Принимая участие в научной деятельности ПГУ им. С. Торайгырова, была составителем, членом редакционной коллегии таких изданий как: «Орысша-казакша түсіндірме сөздік : Ғылымтану»,

«Ғұлама: Тұлға. Тағдыр. Тағылым : (Әлкей Марғұлан туралы естелік мақалалар, деректі әңгімелер, очерктер, өлең-арнаулар)», «Наша гордость – известные выпускники Павлодарского государственного университета имени С. Торайгырова». На протяжении ряда лет была членом редакционной коллегии профессионального журнала Информационного консорциума библиотекарей Казахстана «Кітапхана әлемі = Мир библиотеки».

Под руководством Саиды Ахметовны научная библиотека им. академика С. Бейсембаева упрочила себя как региональный методический центр для библиотек учебных заведений, в ней автоматизированы все основные библиотечно-библиографические процессы, открыто три зала электронных ресурсов, посредством образовательного портала пользователям предлагаются как собственные электронные ресурсы, так и приобретённые и удалённые.

Под руководством Исамадиевой С. А. в научной библиотеке им. академика С. Бейсембаева была проведена работа по совершенствованию нормативов на библиотечно-библиографические процессы, результатом которой стало издание сборника «Нормы времени и выработки на работы, выполняемые Научной библиотекой им. академика С. Бейсембаева».

На всех участках работы в библиотеках она проявляла себя профессиональным, творческим, ответственным, инициативным работником, внимательным к своим коллегам. Саиду Ахметовну отличает постоянное стремление к познанию нового в области библиотечного дела, о чем говорят такие факты как непрестанное участие в республиканских и международных семинарах, совещаниях (Астана, Алматы, Тараз, Барнаул). В 2007 году она была участницей Международного Конгресса чтения «Читающее общество – основа

конкурентоспособной страны», проведенного под эгидой ЮНЕСКО в Астане.

В августе 2008 г. была участницей международной конференции Совета ИФЛА «Библиотеки без границ: на пути всеобщему взаимопониманию» проходившей в Канаде в г. Квебеке.

В августе 2009 г. принимала участие в 75-ой Генеральной конференции Совета ИФЛА «Библиотеки создают будущее, основываясь на культуру, наше наследие» (Италия, г. Милан)

В августе 2010 года участвовала в Международной конференции Совета ИФЛА «Открытый доступ к знаниям: продвижение устойчивого прогресса» (Швеция). В августе 2012 года – в Международной конференции Совета ИФЛА в Финляндии в г. Хельсинки.

В августе 2013 года принимала участие в 79-ой Генеральной конференции Совета ИФЛА «Будущее библиотеки безграничные возможности» в г. Сингапур.

В августе 2014 года участвовала в Международной конференции Совета ИФЛА Библиотеки, граждане, общество: слияние для знания» в г. Лион (Франция).

Август 2015 года – курсы повышения квалификации в Евразийском Союзе Академического и Международного Сотрудничества по программе «Международное библиотечное сотрудничество: чешский библиотечный опыт, читательская и информационная грамотность».

Итогом профессиональной и научной деятельности являются как отдельно изданные труды, так и публикации в научных продолжающихся и периодических изданиях, которых в настоящее время более 130. Темы их разнообразны: сохранность книжных

фондов, информационные технологии в библиотеках вузов, работа с кадрами, краеведческая деятельность библиотек, история библиотечного дела в Казахстане.

За достигнутые успехи и добросовестный труд Исамадиева Саида Ахметовна награждена почётными грамотами и благодарственными письмами государственных и общественных организаций Павлодарской области и Казахстана, в том числе: нагрудным знаком «Почётный работник образования РК» (2003 г.), Медалью им. А. Байтурсынова «Саңылақ автор» (2008 г., 2013 г.), Золотой медалью С. Торайгырова (2010 г.).

Портрет Саиды Ахметовны будет неполным, если мы не скажем, что она заботливая жена, мама и бабушка. Вместе с мужем, Ерланом Жакиевичем, она воспитала двоих детей – дочь Гульмиру и сына Даурена, они выпускники Павлодарского государственного университета им. С. Торайгырова, а сейчас она помогает в воспитании своих внуков: Ахмедияра, Айданы, Адии и Даниала.

A brief sketch of life and professional activity

Issamadiyeva Saida Akhmetovna – Director of Scientific Library named after academician S. Beisembayev of S.Toraighyrov Pavlodar state university, Honorary Worker of Education of the Republic of Kazakhstan, Master of cultural studies, candidate of historical sciences, president of the Higher School Libraries Association (2003 – 2008).

Saida Akhmetovna was born on February 22, 1958 in Pavlodar, where she finished a secondary school. She received fundamentals of professional education in Abai library technicum in Semipalatinsk, in 1995 graduated from Altai state institute of culture, with a degree of a librarian-bibliographer.

Nearly a quarter of a century Saida Akhmetovna worked in the Centralized Library System of Pavlodar as a librarian, head of the reading room, the chief bibliographer, head of bibliographic and methodical departments.

In 2001 Issamadiyeva S. A. was appointed as a Director of Scientific library named after academician S. Beisembayev of S.Toraighyrov Pavlodar state university.

Throughout the years of work in S.Toraighyrov Pavlodar state university Issamadiyeva S. A. was engaged in scientific work, the result of which was the defense of the master's thesis on "University Library as a cultural phenomenon: a historical perspective" (2003) and the thesis "Historiography of librarianship in Kazakhstan (1917 – 1991years)" with a degree of candidate of historical sciences in "Historiography, a source study and methods of historical research" at the Kyrgyz national University

named after Balasagyn and the Institute of History and Cultural Heritage of the National Academy of the Kyrgyz Republic in Bishkek (2012).

The foundation of scientific activity of Issamadiyeva S. A. was a work as a senior lecturer teaching the course "Library and Bibliography", which was opened in S.Toraigyrov Pavlodar State University in 2003. Over the years, Saida Akhmetovna was lecturing the library studies. During these years, two manuals were published "Library Communication", "Library network and systems of Kazakhstan." In April 2008, Saida Akhmetovna was awarded for the study guide "Library communication" with the Medal of A. Baitursynov "Sanylak author" by RK Higher School Libraries Association.

Over these years, Saida Akhmetovna was a member of the State Certification Commission and the State Examination Commission, under her supervision 11 graduate works were defended.

Continuing the work of writing textbooks for training librarians, Issamadiyeva S. A. in collaboration with Kurbatova N. K. prepared the textbook "Bibliography of Kazakhstan" (print and electronic publications).

Taking part in scientific activities of S. Toraigyrov PSU she was the author and a member of the editorial board of such editions as "Oryssha-Kazakhsha Russian tusyndyrme sozdyk: Gylymtanu", "Gulama: Tulga. Tagdyr. Tagylym: (Alkey Margulan turaly estelyk makalalar, derekty angymeler, ocherkter, olen-arnaular)", "Our pride – renowned graduates of S. Toraigyrov Pavlodar state university". Over the years, she was a member of the editorial board of the professional journal of the Information Consortium of Kazakhstani Librarians "Kitaphana aley = World of Library."

Under the supervision of Saida Akhmetovna the scientific library named after academician S. Beysembayev has established itself as a

regional methodological center for the libraries of educational institutions, it has all the main library and bibliographic processes automated and three halls of electronic resources, by means of educational portal users are offered as its own electronic, as purchased and remote resources.

Under the guidance of Issamadiyeva S. A. the work on improvement the standards of library and bibliographic processes was carried out in the library, which resulted in the publication of the book "Time standards and output of the work performed by the Scientific library named after academician S. Beisembayev".

In all areas of work in the libraries, she showed herself as a professional, creative, responsible, proactive worker, attentive to their colleagues. Saida Akhmetovna is distinguished by constant pursuit of new knowledge in the field of library science, which is confirmed by such facts as the continual participation in national and international seminars, conferences (Astana, Almaty, Taraz, Barnaul). In 2007, she was a member of the International congress of reading "Reading Society - the core of the competitive country", held under the auspices of UNESCO in Astana.

In august 2008 she participated in the International Conference of the Council IFLA «Libraries without borders: towards universal understanding» which was held in Quebec, Canada. In august 2009 2008 she participated in the 75th General Conference of the Council IFLA «Libraries create future, based on culture, our heritage» (Milan, Italy).

In August 2010 she participated in the International Conference of the Council IFLA «The Open access to knowledge: the promoting of the sustainable progress» (Sweden). In August 2013 she participated in the International Conference of the Council IFLA (Finland, Helsinki city).

In August 2013 she participated in the 79th General Conference of the Council of IFLA «The Future of the limitless possibilities of the library» in Singapore.

In August 2014 she participated in the International Conference of the Council of IFLA «Libraries, citizens, society: the fusion of knowledge» in Lyon (France).

August 2015 – career development courses in the Eurasian Union of Academic and International Cooperation program «International Library Cooperation: Czech library experience, readers and information literacy».

The results of her professional and scientific activities are published as separate works and publications in scientific periodicals and which currently amount to more than 130 works. They vary in subjects: preservation of book collections, information technology in university libraries, working with staff, regional studies of libraries, the history of librarianship in Kazakhstan.

For outstanding contribution and dedicated work Issamadiyeva Saida Akhmetovna is awarded with letters of commendation and grateful letters from state and public organizations of Pavlodar oblast and the Republic of Kazakhstan, including: the badge "Honorary Worker of Education of the Republic of Kazakhstan" (2003), medal after A. Baitursynov "Sanylak author" (2008, 2013), the Gold Medal of S. Toraighyrov (2010).

Portrait of Saida Ahmetovna would be incomplete if we would not mention that she is a caring wife, mother and grandmother. Together with her husband, Erlan Zhakievich, she raised two children – a daughter and a son – Gulmira and Dauren, they are graduates of S.Toraighyrov Pavlodar state university, and now she helps in the education of her grandchildren: Akhmediyar, Aidana Adiya and Danial.

**Тарих ғылымдарының кандидаты
Саида Ахметқызы Исамәдиеваның
ғылыми еңбектері мен жариялымдарының тізімі**

**Список научных трудов и публикаций
кандидата исторических наук
Саиды Ахметовны Исамадиевой**

**List of scientific papers and publications
of Saida Ahmetovna Issamadiyeva
candidate of historical sciences**

**Ғылыми еңбектері
Научные труды
Scientific works**

1. Историография библиотечного дела в Казахстане (1917–1991 гг.) : дис. ... канд. ист. наук : 07.00.09 – историография, источниковедение и методы исторического исследования : защищена 15.06.2012 / Кыргызский нац. ун-т им. Ж. Баласагына; Институт ист. и культ. наследия НАН КР. – Бишкек, 2012. – 202 с. – Библиогр : с. 179–200.

2. Историография библиотечного дела в Казахстане (1917–1991 гг.) : автореф. дис. ... канд. ист. наук : 07.00.09 – историография, источниковедение и методы исторического исследования / Кыргызский нац. ун-т им. Ж. Баласагына; Институт ист. и культ. наследия НАН КР. – Бишкек, 2012. – 26 с.

3. Вузовская библиотека как явление культуры (исторический аспект) : дис. ... магистра культурологии : 520450 – Культурология : защищена янв. 2004 / ПГУ им. С. Торайгырова. – Павлодар, 2004. – 131 с. – Библиогр. : с. 125-131.

4. Историография истории библиотечного дела в Казахстане (1917-1991 гг.) : монография. – Павлодар : Кереку, 2014. – 223 с.

5. Историография истории библиотечного дела в Казахстане (1917-1991 гг.) : монография. – Алматы : Эверо, 2015. – 264 с.

6. Историография истории библиотечного дела в Казахстане (1917-1991 гг.) [Электронный ресурс] : монография. – Павлодар : ПГУ, 2015. – DVD; 7,65 Мб.

7. ИС 003303 РК. Историография истории библиотечного дела в Казахстане (1917-1991 гг.) (программа для ЭВМ) / С. А. Исамадиева, С. Н. Токсанов, А. З. Даутова, А. А. Носов, Е. М. Абенов. – Зарег. 21 дек. 2015, № 2371.

8. Ғұлама: Тұлға. Тағдыр. Тағылым : (Өлкей Марғұлан туралы естелік мақалалар, деректі әңгімелер, очерктер, өлең-арнаулар) / Е. М. Арын бас ред. – Павлодар : «ЭКО» баспасы, 2004. – 254 б. – [С. А. Исамәдиева – ред. алқасының мүшесі].

9. Наша гордость – известные выпускники Павлодарского государственного университета имени С. Торайгырова / ред.

С. М. Омирбаев; сост. : С. А. Исамадиева, А. П. Бенадыкова. – Павлодар : Типография Сытина, 2013. – 183 с.

Ғылыми конференция материалдары

Материалы научных конференций

Materials of scientific conferences

10. Научная библиотека Павлодарского государственного университета им. С. Торайгырова : перспективы развития // Павлодар облысында жоғары білімді мұғалім кадрларын даярлаудың 40-жылдығына арналған «Қазақстан Республикасында педагогикалық білімді дамытудың өзекті мәселелері» атты Республикалық ғылыми-тәжірибелік конференцияның материалдары = Материалы республиканской научно-практической конференции «Актуальные проблемы развития педагогического образования в РК», посвящ. 40-летию подготовки педагогических кадров с высшим образованием в Павлодарской области. – Павлодар, 2002. – Т. 1. – С. 36-41.

11. Особенности формирования и сохранности фондов университетской библиотеки // «П Сәтбаев оқулары» атты жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың ғылыми конференциясының материалдары = Материалы научной конференции молодых ученых, студентов и школьников «П Сатпаевские чтения». – Павлодар, 2002. – Т. 4. – С. 413-420.

12. Роль научной библиотеки ПГУ им. С. Торайгырова в краеведческой деятельности вуза // Академик С. Б. Бейсембаевтың 90-жылдығына арналған «Қазіргі заман жағдайында өлкетануды

дамытудың болашағы және жай-күйі» атты республикалық ғылыми-тәжірибелік конференцияның материалдары = Материалы республиканской научно-практической конференции «Состояние и перспективы развития краеведения в современных условиях», посвящ. 90-летию акад. С. Бейсембаева. – Павлодар, 2002. – С. 169-172.

13. Инновационные технологии в современном образовательном процессе // «Сұлтанмахмұт тағылымы» атты Республикалық ғылыми-теориялық конференцияның материалдары = Материалы республиканской научно-теоретической конференции «Торайгыровские чтения» : в 4 т. – Павлодар, 2003. – Т. 2. – С. 192-195.

14. Модель вузовской библиотеки будущего // «Ш Сәтбаев окулары» атты жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың ғылыми конференциясының материалдары = Материалы научной конференции молодых ученых, студентов и школьников «Ш Сатпаевские чтения» : в 10 т. – Павлодар, 2003. – Т. 3. – С. 256-259.

15. «...Нет большего наследия, чем культура» // «Көшпенділер өркениеті мен рухани мәдениетінің тарихы» атты халықаралық ғылыми-практикалық конференцияның материалдары = Материалы международной научно-практической конференции «История цивилизации и духовной культуры кочевников», посвящ. 100-летию акад. А. Х. Маргулана : в 2 т. – Павлодар, 2004. – Т. 2. – С. 233-236.

16. Информационные технологии в библиотеке ВУЗа // «Колледж-ЖОО» жүйесіндегі үздіксіз кәсіптік білім» атты

республикалық ғылыми-практикалық конференцияның материалдары = Материалы научно-практической конференции «Непрерывное профессиональное образование в системе «Колледж-ВУЗ». – Павлодар, 2005. – Т. 1. – С. 94-97.

17. Хранить память веков // «Г. Н. Потанин – ғалым, саяхатшы, күрескер: ХІХ ғасырдағы Ресей зиялылары және қазақ тарихы мен этнографиясының мәселелері» атты халықаралық ғылыми-практикалық конференциясының материалдары = Материалы международной научно-практической конференции «Г. Н. Потанин – ученый, путешественник, общественный деятель: Российская интеллигенция ХІХ века и проблемы истории и этнографии казахов». – Павлодар, 2005. – С. 352-355.

18. К проблеме изучения историографии библиотечного дела в Казахстане // Едігеұлы Шоң Бидің дүние салғанына 170 жыл толуына байланысты «Баянауыл Сырт аймағы және оның алғашқы аға сұлтаны Шоң Би Едігеұлы» атты Республикалық ғылыми конференция материалдары = Материалы Республиканской научной конференции «Баянаульский Внешний округ и его первый старший султан Шон Би Едигин», посвящ. 170-летию со дня смерти Шон Би Едигин. – Павлодар, 2006. – С. 107-111.

19. Формирование учебной деятельности студентов: (на примере курса «Библиотечное обслуживание: теория и практика») // Қазақ ССР ағарту ісінің үздігі Молдабекова Рауза Асқарқызын тағзым етуге арналған «І Педагогикалық оқулары» атты ғылыми-практикалық конференциясының материалдары = Материалы научно-практической

конференции «I Педагогические чтения», посвящ. памяти отличника просвещения Казахской ССР Молдабековой Раузы Аскаровны : в 2 т. – Павлодар, 2006. – Т. 2. – С. 248-250.

20. 20 ғасырдың бірінші ширегіндегі Қазақстандағы кітапханалық құрылыс // «Шығыс және Батыс мәдениеттерінің тарихи, ғылыми, пәлсапалық мәні, олардың сабақтастығы» атты ҰҒА академигі, ф.ғ.д., профессор Ғ. Есімнің 60 жылдығына арналған респ. ғыл.-практ. конф. мат. = Материалы республиканской научно-практической конференции по философии «Историческое, научное, философское значение культур Востока и Запада, их преемственность», посвящ. 60-летию акад. НАН РК, д.ф.н., профессора Г. Есим / С. А. Исамәдиева, З. Ә. Қалелова. – Павлодар, 2007. –71-75 б.

21. 20 ғасырдың бірінші ширегіндегі Қазақстандағы кітапханалық құрылыс // Академик Зұлқарнай Алдамжардың 70 жылдығына арналған «Алдамжар оқулары» атты халықаралық ғылыми-тәжірибиелік конф. = Международная научно-практическая конференция, посвящ. 70-летию акад. Зулхарнай Алдамжар / С. А. Исамәдиева, З. Ә. Қалелова. – Қостанай, 2007. – 53-56 б.

22. Библиотечное строительство Казахстана в первой четверти XX века // «VII Сәтбаев оқулары» атты жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың ғылыми конференциясының материалдары = Материалы научной конференции молодых ученых, студентов и школьников «VII Сатпаевские чтения». – Павлодар, 2007. – Т. 15. – С. 21-25.

23. Научная библиотека как современный информационный центр в инфраструктуре университета // «II Торайғыров оқулары» атты Республикалық ғылыми-теориялық конференциясының материалдары = Материалы республиканской научно-теоретической конференции «II Торайғыровские чтения». – Павлодар, 2007. – Т. 1. – С. 186-191.

24. Производственная практика студентов как важный фактор повышения качества подготовки библиотечных специалистов // «VII Сәтбаев оқулары» атты жас ғалымдар, студенттер және оқушылардың ғылыми конференциясының материалдары = Материалы научной конференции молодых ученых, студентов и школьников «VII Сатпаевские чтения». – Павлодар, 2007. – Т. 16. – С. 262-265.

25. Развитие библиотечного дела в Казахстане (1918-1926 годы) // Культура Алтайского края как опыт толерантного взаимодействия сопредельных территорий : междунар. науч.-практ. конф., посвящ. 70-летию Алтайского края. – Барнаул, 2007. – С. 197-198.

26. 1982-1991 жж. өтпелі кезеңдегі Қазақстандағы кітапханалық құрылыстың тарихнамасы / С. А. Исамәдиева, З. Ә. Қалелова // Посткеңестік кезеңдегі саяси ғылымның қалыптасуы мен дамуы: тәжірибелер, проблемалар мен ізденістер : конф. мат. – Павлодар. – 2008. – Т. 2. – 280-287 б.

27. Историография библиотечного строительства в Казахстане на этапе переходного периода 1982-1991 гг. // Посткеңестік кезеңдегі саяси ғылымның қалыптасуы мен дамуы: тәжірибелер, проблемалар мен ізденістер : мат. конф. – Павлодар. – 2008. – Т. 2. – С. 252-259.

28. Кітапханалық кадрлардың даму тенденциясы (1953-1965жж.) // Посткеңестік кезеңдегі саяси ғылымның қалыптасуы мен дамуы: тәжірибелер, проблемалар мен ізденістер : конф. мат. – Павлодар, 2008. – Т. 2. – 260-266 б.

29. Научная библиотека им. акад. С. Бейсембаева: настоящее и прошлое // Павлодар-Ертіс өңірі дамуының әлеуметтік-экономикалық және тарихи алғышарттары мен басымдықтары : мат. конф. – Павлодар. – 2008. – Т. 1. – С. 53-61.

30. Тенденции развития библиотечных кадров (1953-1965гг.) // Мемлекеттік құрылыс негіздерін модернизациялау – жаңа Қазақстанның іргетасы : мат. конф. – Павлодар. – 2008. – С. 219-226.

31. Der Bibliothekaufbau in Kasachstan in der Uebergangszeit (1982 – 1991) // «Қазақстан және әлем тілдері» атты халықаралық ғылыми-практикалық конференциясының материалдары = Материалы международной научно-практической конференции «Казахстан и мировые языки». – Павлодар, 2009. – Т. 2. – С. 5-11.

32. Main issues of the library development in the period of stagnation // «Қазақстан және әлем тілдері» атты халықаралық ғылыми-практикалық конференциясының материалдары = Материалы

международной научно-практической конференции «Казахстан и мировые языки». – Павлодар, 2009. – Т. 2. – С. 12-18. – (Соавт. Нургалиева А. К.).

33. «Тоқырау» кезеңіндегі кітапханалық құрылыстың негізі мәселелері // «Түркі тілдерінің жаңа ғасырда дамуы» атты халықаралық ғылыми-практ. конф. мат. – Павлодар, 2009. – 162-168 б.

34. Библиотечные кадры в период кризиса советской власти // III Торайғыров оқулары = III Торайғыровские чтения : мат. конф. – Павлодар, 2009. – Т. 2. – С. 291-300.

35. Основные вопросы библиотечного строительства в период «застоя» // ҚазҰУ хабаршысы = Вестник КазНУ. Сер. Историческая. – 2009. – № 2. – С. 190-194.

36. Библиотечное дело Казахстана и формирование кадров в годы войны // «Фашизмді жеңудің тарихи маңызы: павлодарлықтардың жеңіске қосқан үлесі...» = Мат. междунар. науч.-практ. конф. «Историческое значение победы над фашизмом: вклад павлодарцев в победу». – Павлодар, 2010. – С. 415-419.

37. К проблеме изучения историографии истории библиотечного дела в Казахстане // «2020 стратегиялық жоспар: көшбасшылыққа қазақстандық жол», атты жас ғалымдар, студенттер мен мектеп оқушыларының X Сәтбаев оқулары халықаралық ғылыми конференциясының материалдары = Материалы междунар. науч. конф. молодых ученых, студентов и школьников X Сәтбаевские

чтения «Стратегический план 2020: казахстанский путь к лидерству».
– Павлодар, 2010. – Т. 16. – С. 9-13.

38. Развитие библиотечного дела в Казахстане (1918-1926 гг.) // «2020 стратегиялық жоспар: көшбасшылыққа қазақстандық жол» атты жас ғалымдар, студенттер мен мектеп оқушыларының X Сәтбаев оқулары халықаралық ғылыми конференциясының материалдары = Материалы междунар. науч. конф. молодых ученых, студентов и школьников X Сатпаевские чтения «Стратегический план 2020: казахстанский путь к лидерству». – Павлодар, 2010. – Т. 16. – С. 6-9.

39. Тенденции развития кадров библиотечных работников в период кризиса советской власти // Книга и мировая культура : мат. V междунар. науч.-практ. конф. – Омск, 2010. – С. 62-66.

40. Библиотечное дело Казахстана в период становления тоталитарной системы : историография вопроса // VIII Сәтбаев оқулары = VIII Сатпаевские чтения : мат. конф. – Павлодар, 2008. – Т. 15. – С. 160-167; Наука и новые технологии, 2011. – № 5. – Жур. издаётся в Кыргызстане. Архив автора.

41. Инновационная модель процесса информационно-библиотечного обслуживания пользователей / РНПБ, КазНПУ им. Абая // Современная библиотека вуза: тенденции развития и совершенствование деятельности [Электронный ресурс] : мат. междунар. конф. – Алматы, 2014.

Мерзімді басылымдар мен жинақтардағы жариялымдары

Публикации в периодических изданиях и сборниках

Publications in periodicals and miscellanies

42. Для вас, абитуриенты : [ЦГБ получила новый справочник для поступающих в вузы России] // Звезда Прииртышья. – 1997. – 17 мая.

43. «Рыцарь книги» : о Гришиной Е. И. // Звезда Прииртышья. – 1997. – 15 ноября.

44. Восполнить дефицит добра : [ЦГБ – 50 лет] // Звезда Прииртышья. – 1999. – 14 янв. – С. 12.

45. Согревая детские души : [о Т. В. Супруновой] // Звезда Прииртышья. – 2000. – 27 мая.

46. Библиотека тысячелетия // Білік. – 2001. – 12 дек. – С. 5.

47. Особенности формирования и сохранения фондов университетской библиотеки // «Білім жүйесі кітапханаларының қорларын консервациялау мен сақтау» Халықаралық субаймақтық семинарының материалдары = Материалы международного субрегионального семинара «Особенности работы библиотек системы образования по консервации и сохранности фондов», Алматы, 26-27 нояб. 2001 г. – Астана, 2001. – С. 109-115.

48. Библиотека и образование : современные задачи и основные функции // Организация библиотечного обслуживания студентов в г. Павлодаре : мат. городского межведомственного семинара библиотекарей, Павлодар, 2002 г. – Павлодар, 2002. – С. 4-8.

49. Новое общественное объединение библиотек Казахстана // Ақпарат айдыны. – 2002. – Декабрь. – С. 8.

50. Актуальные вопросы формирования фондов библиотек вузов // Материалы республиканского семинара «Новые технологии и информационное обеспечение процесса комплектования фондов библиотек высших учебных заведений», Актобе, 2002. – Алматы, 2003. – С. 70-72.

51. Жоғары оқу орнының өлкетану қызметіндегі С. Торайғыров атындағы ПМУ ғылыми кітапханасының атқаратын рөлі // Академик С. Бейсембаев атындағы ғылыми кітапхана : жұмыс тәжірибесі = Научная библиотека им. академика С. Бейсембаева : опыт работы / С. А. Исамадиева, Т. З. Мусабеева. – Павлодар, 2003. – С. 5-8.

52. Книжные маршалы ЦБС Павлодара // Білік. – 2003. – № 6. – С. 2. – Спецвыпуск «Павлодар – библиотечная столица».

53. Навстречу библиотечной столице // Білік. – 2003. – № 6. – С. 1. – Спецвыпуск «Павлодар – библиотечная столица».

54. Хранители человеческих ценностей // Звезда Прииртышья. – 2003. – 19 июня. – С. 7. – Спецвыпуск «Павлодар – библиотечная столица».

55. Научная библиотека на пути модернизации // Академик С. Бейсембаев атындағы ғылыми кітапхана: жұмыс тәжірибесі = Научная библиотека им. акад. С. Бейсембаева : опыт работы. – Павлодар, 2003. – С. 5-8.

56. Қазіргі уақыт талабына сай білім процесіндегі инновациялық технологиялар / С. А. Исамәдиева, Т. З. Мұсабекова // Кітапхана әлемі = Мир библиотеки. – 2004. – № 4. – 25-27 б.

57. Новое время – новые реалии // Білік. – 2004. – № 4. – С. 2.

58. Представители Британского Совета в гостях у библиотеки // Білік. – 2004. – № 11. – С. 10.

59. Применение библиотековедческого исследования в помощь обслуживанию читателей в библиотеках вузов : (из опыта работы НБ им. акад. С. Бейсембаева ПГУ им. С. Торайгырова) // Новое время – новые реалии : опыт научных и социологических исследований в библиотеках вузов в помощь обслуживанию читателей: мат. респ. семинара, Тараз, 15-16 апр. 2004 г. – Тараз, 2004. – С. 135-142.

60. Библиотечная профессия: современное состояние и перспективы. // Кітапхана. – 2005. – № 4. – С. 33-34.

61. Партнерство научной библиотеки ПГУ им. С. Торайгырова с учреждениями культуры по поддержке и защите историко-культурного наследия // Республикалық семинардың материалдары «Ұлттық мұраны оқырмандарға насихаттаудың тәрбиелік мәні» = Материалы Республиканского семинара «Воспитательное значение пропаганды национального наследия» : г. Актау, 16-18 июня 2005 г. – Актау, 2005. – С. 24-28.

62. Библиотекарь глазами библиотекаря (социологическое исследование) // Кітапхана. – 2006. – № 4. – С. 35-39.

63. К проблеме изучения историографии истории библиотечного дела в Казахстане // Өлкетану = Краеведение. – 2006. – № 1. – С. 45-49.

64. Поддержка и защита историко-культурного наследия // Кітапхана әлемі = Мир библиотеки. – 2006. – № 1. – С. 34-35.

65. Управление инновациями в вузовской библиотеке: проблемы, достижения, перспективы // «Жоғары оқу орын кітапханаларының ғылыми-әдістемелік қызметін жетілдіру» Республикалық семинар материалдары = «Совершенствование научно-методической деятельности вузовских библиотек» : г. Алматы, 24-25 мая 2006 г. – Алматы, 2006. – С. 52-58.

66. Библиографическое пособие как источник библиотековедческих исследований // Библиография. – 2007. – № 3. – С. 35-38; Изденіс = Поиск. Серия гуманитарных наук. – 2007. – № 3 (2).

67. Информационное обслуживание научных исследований научной библиотекой им. академика С. Бейсембаева ПГУ им. С. Торайгырова // Кітапхана. – 2007. – № 4. – С. 37-42; Оқу орындары кітапханалары және аймақтық ғылыми білім беру және мәдени саясатты қалыптастыру : респ. семинар материалдары. – Шымкент, 2007. – С. 87-95.

68. Вопросы развития библиотечного строительства в Казахстане в условиях командно-административной советской системы: историографический аспект // ҚазҰУ хабаршысы = Вестник КазНУ. Сер. Историческая. – 2008. – № 2. – С. 55-59.

69. Библиотечное дело Казахстана в период становления тоталитарной системы : историография вопроса // Өлкетану = Краеведение. – 2008. – № 2. – С. 88-95.

70. Методика формирования информационной культуры специалиста библиотекой вуза // ПМУ хабаршысы = Вестник ПГУ. Сер. Педагогическая. – 2008. – № 3. – С. 138-142.

71. Спасибо, мама // Звезда Прииртышья. – 2008. – 19 августа. – С. 8.

72. Верность избранному делу // Библиография. – 2010. – № 2. – С. 154-155. – (О Н. К. Курбатовой).

73. Верность призванию // Библиотека. – 2010. – № 8. – С. 28. : 3 с. обложки. – (О М. А. Мухтановой).

74. Она верит в силу книжного слова / Н. К. Курбатова, С. А. Исамадиева // Ұстаздар газеті = Областная педагогическая газета. – 2010. – С. 8. – С. 15 марта. – (О В. А. Бехтольд).

75. Өз ісінің майталманы [М. А. Мұхтанова] // Білік. – 2010. – Январь. – 5 б.

76. Палитра времени : Научная библиотека Павлодарского государственного университета им. С. Торайгырова. 1960-2010 гг. // Кітап патшалығы. – 2010. – № 5-6. – С. 57-59.

77. Свободный микрофон // Кітапхана әлемі = Мир библиотеки. – 2010. – № 4. – С. 38-39.

78. Школьный библиотекарь : профессионализм и личность / С. А. Исамадиева, Н. К. Курбатова // Мектептегі кітапхана = Библиотека в школе. – 2010. – № 3. – С. 46. – (О В. А. Бехтольд).

79. Ісіне адал жан [Н. К. Курбатова] // Білік. – 2010. – Январь. – 5 б.

80. Юбилей университетской библиотеки // НТБ. – 2010. – № 6. – С. 92-97.

81. Основные вопросы библиотечного строительства в Казахстане в период «застоя» // Вестник БАЕ. – 2011. – № 2. – С. 78-81.

82. Формирование кадров библиотечных работников Казахстана в 1945-1965 годы // Библиотековедение. – 2011. – № 5. – С. 116-122.

83. «Информационный десант» в Павлодаре // Кітапхана әлемі = Мир б-ки. – 2011. – № 1. –2-3 (обложка).

84. С праздником весны! // Білік. – 2012. – 29 ақпан. – С. 6.

85. Территория любви... // Звезда Прииртышья. – 2013. – 10 августа. – С. 5. – (Кульжамал Габдулловна, мама).

86. Библиотечное дело Павлодарского Прииртышья // Версия. – 2013. – 18 ноября. – С. 9.; Білік. – 2013. – 30 қараша. – С. 13.– (К выходу библиографического пособия).

87. История Казахстана через призму библиографии // Кітап патшалығы. – 2014. – № 1. – С. 62-64.; Библиография. – 2014. – № 3. – С. 61-63.; Звезда Прииртышья. – 2013. – 19 декабря. – С. 7.

88. Статьи [Электронный ресурс]. – Электрон. дан. (16,7 Мб.). – Павлодар : НБ ПГУ им. С. Торайгырова, 2014. – 1 эл. опт. диск.

89. От библиотеки на всю жизнь, к библиотеке через всю жизнь // Білік. – 2015. – 28 ақпан. – С. 4. – (О Н. К. Курбатовой).

Оқу, анықтамалық басылымдар

Учебные, справочные издания

Educational, reference books

90. Орысша-қазақша түсіндірме сөздік : Ғылымтану / Бас ред. э.ғ.д., профессор Е. М. Арын; құраст. : Е. Жұматаева, С. Ш. Кабдиева, С. А. Исамәдиева. – Павлодар : ҒӨФ «ЭКО», 2006. – 430 б.

91. Библиотечное общение : учеб.-метод. пособие. – Павлодар : ПГУ им. С. Торайгырова, 2007. – 122 с.

92. Библиотечное общение [Электронный ресурс] : учебно-методическое пособие. – Павлодар : ПГУ, 2007. – CD; 12,3 Мб.

93. Кітапханалық қатынас : кітапханатану мамандық студенттеріне арналған оқу-әдістемелік құралы / құраст. : С. А. Исамәдиева, З. Ә. Қалелова. – Павлодар : Кереку, 2008. – 109 б.

94. Библиотечные сети и системы Казахстана : учебное пособие для библ. спец. – Павлодар : Кереку, 2009. – 202 с.

95. Библиография Казахстана [Электронный ресурс] : учебное пособие / С. А. Исамәдиева [и др.]. – Павлодар : ПГУ им. С. Торайгырова, 2015. – DVD; 8,09 Мб.

96. ИС 003300 РК. Библиография Казахстана : учебное пособие (программа для ЭВМ) / С. А. Исамәдиева, Н. К. Курбатова,

С. Н. Токсанов, А. З. Даутова, А. А. Носов, Е. М. Абенов. – Зарег. 21 дек. 2015, № 2374.

97. Библиография Казахстана : учебное пособие / С. А. Исамадиева, Н. К. Курбатова. – Павлодар : КЕРЕКУ, 2016. – 231 с.

98. Библиография Казахстана : учебное пособие / С. А. Исамадиева, Н. К. Курбатова. – Алматы : ЭВЕРО, 2016. – 257 с.

Кітапхана ісі бойынша басылымдар

Издания по вопросам библиотечного дела

Publications on Librarianship

99. Историко-культурное наследие : презентация; Партнерство Научной библиотеки ПГУ им. С. Торайгырова с учреждениями культуры по поддержке и защите историко-культурного наследия : выступление (г. Актау, 2005, 16-18 июня) [Электронный ресурс]. – Павлодар : НБ ПГУ, 2007. – 1 эл. опт. диск.

100. Научная библиотека имени академика С. Бейсембаева: прошлое и настоящее / сост. С. А. Исамадиева. – Павлодар : ПГУ им. С. Торайгырова, 2008. – 136 с. : ил.

101. Сборник основных документов, регламентирующих деятельность Научной библиотеки им. акад. С. Бейсембаева / сост. Б. С. Альжанова; ред. С. А. Исамадиева. – Павлодар : [б. и.], 2009. – 121 с.

102. Нормы времени и выработки на работы, выполняемые Научной библиотекой им. акад. С. Бейсембаева / сост. Б. С. Альжанова; ред. С. А. Исамадиева. – Павлодар : [б. и.], 2009. – 54 с.

103. Научная библиотека имени академика С. Бейсембаева на страницах печати. В 3 ч. Ч. 1 : (1967-2000 гг.) / [сост. :

М. А. Мухтанова, А. П. Бенадыкова; ред. С. А. Исамадиева]. – Павлодар : ПГУ им. С. Торайгырова. – 2010. – 221 с.

104. Научная библиотека имени академика С. Бейсембаева на страницах печати. В 3 ч. Ч. 2 : (2001-2006 гг.) / [сост. : М. А. Мухтанова, А. П. Бенадыкова; ред. С. А. Исамадиева]. – Павлодар : ПГУ им. С. Торайгырова. – 2010. – 293 с.

105. Научная библиотека имени академика С. Бейсембаева на страницах печати. В 3 ч. Ч. 3 : (2007-2010 гг.) / [сост. : М. А. Мухтанова, А. П. Бенадыкова; ред. С. А. Исамадиева]. – Павлодар : ПГУ им. С. Торайгырова. – 2010. – 286 с.

106. Научная библиотека имени академика С. Бейсембаева на страницах печати [Электронный ресурс] / сост. : М. А. Мухтанова, А. П. Бенадыкова; ред. С. А. Исамадиева. – Электрон. дан. (432 Мб). – Павлодар : НБ ПГУ. – Заглавие с этикетки диска. Ч. 1 : (1967-2000 гг.) [Электронный ресурс]. – 2010. – 1 эл. опт. диск.

107. Научная библиотека имени академика С. Бейсембаева на страницах печати [Электронный ресурс] / сост. : М. А. Мухтанова, А. П. Бенадыкова; ред. С. А. Исамадиева. – Электрон. дан. – Павлодар : НБ ПГУ. – Загл. с контейнера. Ч. 2 : (2007-2010) [Электронный ресурс]. – 2010. – 1 эл. опт. диск.

108. Научная библиотека им. академика С. Бейсембаев [Электронный ресурс] = Академик С. Бейсембаев атындағы ғылыми кітапхана : буклет / ред. С. А. Исамадиева; техн. ред. В. А. Передкова;

пер. на каз. : А. Т. Ергожина, Д. А. Бектасова; пер. на англ. : А. К. Нургалиева. – Электрон. дан. (123 Мб). – [Б. м.] : НБ ПГУ им. С. Торайгырова, 2010. – эл. опт. диск.

109. Библиотека – это и место работы, и храм мысли : сборник публикаций [С. А. Исамадиевой]. – Павлодар : Кереку, 2013. – 231 с.

110. Инновационно-библиотечная деятельность в вузах: состояние и новые возможности [Электронный ресурс] : республиканский семинар, г. Тараз, 2013. – Электрон. дан. (25,3 Мб.). – Павлодар : НБ ПГУ, 2013. – 1 эл. опт. диск.

111. Кереку [изданное] [Электронный ресурс] / Павлодарский государственный университет им. С. Торайгырова. – Электрон. дан. (581 Мб.). – Павлодар : НБ ПГУ. – Загл. с этикетки диска. Вып. 2 / [С. А. Исамадиева] [и др.]. – 2014. – 1 эл. опт. диск.

112. Русская филология, библиотековедение [Электронный ресурс] : труды преподавателей ПГУ им. С. Торайгырова / С. А. Исамадиева, Т. А. Әбілдинова [и др.]. – Электрон. текстовые дан. (45,2 Мб.). – Павлодар : НБ ПГУ, 2014. – 1 эл. опт. диск.

Библиографиялық басылымдар

Библиографические издания

Bibliographical publications

113. Иса Байзаков : памятка для читателя / ЦГБ им. П. Васильева; сост. С. А. Исамадиева, ред Н. Д. Худякова. – Павлодар, 1995. – (К 95-летию со дня рождения Исы Байзакова).

114. Валерий Бутов : памятка для читателя / ЦГБ им. П. Васильева; сост. С. А. Исамадиева, ред Н. Д. Худякова. – Павлодар, 1996.

115. Екатерина Ивановна Гришина : памятка для читателя / ЦГБ им. П. Васильева; сост. С. А. Исамадиева; ред Н. Д. Худякова. – Павлодар, 1997. – 6 с. – (Библиотекари ЦБС).

116. Сергей Павлович Шевченко : памятка для читателя / ЦГБ им. П. Васильева; сост. С. А. Исамадиева; ред Н. Д. Худякова. – Павлодар, 1997. – 10 с. – (Поэты и писатели родного Павлодара).

117. Профессия библиотекарь : буклет / ЦГБ им. П. Васильева; сост. С. А. Исамадиева; ред. В. А. Иванина. – Павлодар, 2000.

118. Қазақ елінің ғылыми тұлғалары = Лидеры науки земли казахской : биобиблиографический указатель / ПГУ им. С. Торайгырова, НБ им. акад. С. Бейсембаева; отв. за вып. С. А. Исамадиева. – Павлодар, 2006. – 204 с.

119. Гришина Екатерина Ивановна : биобиблиографический указатель / ПГУ им. С. Торайгырова, НБ им. акад. С. Бейсембаева; сост. С. А. Исамадиева [и др.]. – Павлодар, 2007. – 28 с.

120. Павел Васильев, 1909-1937 : библиографический указатель / НБ им. акад. С. Бейсембаева ПГУ им. С. Торайгырова; ЦГБ им. П. Васильева; сост. : Н. К. Курбатова, Н. Д. Худякова; ред. С. А. Исамадиева. – Павлодар : Кереку, 2009. – 102 с.

121. Надежда Константиновна Курбатова : биобиблиографический указатель / НБО НБ им. акад. С. Бейсембаева ПГУ им. С. Торайгырова; ред. С. А. Исамадиева. – Павлодар : Кереку, 2010. – 63 с.

122. Указатель к газетам «Знание», «Білік» Павлодарского государственного университета им. С. Торайгырова / [сост. : О. С. Гордиенко, Г. К. Кайсина, Т. А. Макаренко; ред. : А. К. Бораналинова, Н. К. Курбатова, Г. Р. Усенова; гл. ред. С. А. Исамадиева]. – Павлодар : Кереку, 2010. – 287 с.

123. Библиотечное дело Павлодарского Прииртышья : библиографический указатель / НБ им. акад. С. Бейсембаева ПГУ им. С. Торайгырова; ЦГБ им. П. Васильева; сост. : Н. К. Курбатова, Н. Д. Худякова; ред. : Г. К. Кайсина, Т. А. Макаренко; гл. ред. С. А. Исамадиева. – Павлодар : Кереку, 2012. – 121 с.

124. Бейсембаев Серікбай Бейсембайұлы : биобиблиографиялық

көрсеткіш / С. Торайғыров атындағы ПМУ, С. Бейсембаев атындағы ҒК; ред. С. А. Исамәдиева; құраст. : Н. К. Курбатова, Г. Қ. Қайсина. – 2-басылым. – Павлодар : Кереку, 2014. – 43 б. – Оның есімімен ғылыми кітапхана аталады.

125. Мерхат Мәдениұлы Сүйіндіков = Мерхат Мәдениевич Суяндиков : биобиблиографиялық көрсеткіш / С. Торайғыров атындағы ПМУ, С. Бейсембаев атындағы ҒК; ред. С. А. Исамәдиева; құраст. : Н. К. Курбатова, Г. Қ. Қайсина, Т. А. Макаренко. – Павлодар : Кереку, 2014. – 52 б. – («ПМУ ғалымдары» сериясы). – Мәтін қазақ, орыс тілдерінде.

126. Нелли Эмилевна Пфейфер = Nelly Emilevna Pfeifer : биобиблиографиялық көрсеткіш / С. Торайғыров атындағы ПМУ, С. Бейсембаев атындағы ҒК; ред. С. А. Исамәдиева; құраст. : Н. К. Курбатова, Г. Қ. Қайсина, Т. А. Макаренко. – Павлодар : Кереку, 2014. – 61 б. – («ПМУ ғалымдары» сериясы). – Мәтін қазақ, орыс, ағылшын тілдерінде.

127. Павлодарский индустриальный институт / Павлодарский государственный университет им. С. Торайгырова в печати в XX – начала XXI вв. : библиографический указатель / сост. : Н. К. Курбатова, Г. К. Қайсина, Т. А. Макаренко, Т. В. Паксютова; ред. С. А. Исамадиева. – Павлодар : Кереку, 2014. – 48 с.

128. С. Торайғыров атындағы ПМУ ғалымдарының еңбектері. Тарих және құқық факультеті = Труды ученых ПГУ им. С. Торайгырова. Факультет истории и права : библиографиялық

көрсеткіш / құраст. : Н. К. Курбатова, А. К. Бораналинова; ред. : С. А. Исамәдиева, Г. Қ. Қайсина, Т. А. Макаренко. – Павлодар : Кереку, 2014. – 192 б. – Мәтін қазақ, орыс тілдерінде.

129. Бойко Федор Константинович : библиографиялық көрсеткіш = Бойко Федор Константинович : библиографический указатель / С. Торайғыров атындағы ПМУ, С. Бейсембаев атындағы ҒК; ред. С. А. Исамәдиева; құраст. : Н. К. Курбатова, Г. Қ. Қайсина, Т. А. Макаренко. – Павлодар : Кереку баспасы, 2015. – 65 б. – («ПМУ ғалымдары» сериясы). – Мәтін қазақ, орыс.

130. Кислов Александр Петрович : библиографический указатель / сост. : Н. К. Курбатова; ред. С. А. Исамәдиева; НБ им. акад. С. Бейсембаева ПГУ им. С. Торайғырова. – Павлодар : Изд-во «КЕРЕКУ», 2015. – 34 с.

131. С. Торайғыров атындағы ПМУ ғалымдарының еңбектері. Сәулет-құрылыс факультеті: библиогр. көрсеткіш = Труды ученых ПГУ им. С. Торайғырова. Архитектурно-строительный факультет : библиогр. указ. / НБ ПГУ им. С. Торайғырова; сост. : А. К. Бораналинова, Т. В. Паксютова; гл. ред. С. А. Исамәдиева. – Павлодар : Кереку, 2015. – 130 с.

132. С. Торайғыров атындағы ПМУ ғалымдарының еңбектері. Металлургия, машинажасау және көлік факультеті : библиогр. көрсеткіш = Труды ученых ПГУ им. С. Торайғырова. Факультет металлургии, машиностроения и транспорта : библиогр. указ. / НБ

ПГУ им. С. Торайгырова; сост. : Г. К. Кайсина, Т. А. Макаренко; гл. ред. С. А. Исамадиева. – Павлодар : Кереку, 2015. – 200 с.

133. С. Торайгыров атындағы ПМУ ғалымдарының еңбектері. Энергетика факультеті : библиогр. көрсеткіш = Труды ученых ПГУ им. С. Торайгырова. Энергетический факультет : библиогр. указ. / НБ ПГУ им. С. Торайгырова; сост. Н. К. Курбатова; гл. ред. С. А. Исамадиева; ред. Г. К. Кайсина. – Павлодар : Кереку, 2015. – 219 с.

**С. А. Исамәдиеваның
өмірі мен қызметі туралы әдебиеттер
Литература о жизни и деятельности
С. А. Исамәдиевой
Literature about the life and work
of Issamadiyeva S. A.**

Кітап білім бұлағы // Қызыл ту. – 1982. – 21 қаңтар.

Жұматов, Ғ. Саида – ізденгіштігімен танылған // Сарыарқа
самалы. – 1998. – 12 ақпан.

Мамаева, Ә. «Кітапхана-менің жетістік өмірім»: сұхбат // Білік. –
2003. – № 6 (28). – 8 б.

Поздравляем! // Білік. – 2003. – № 6. – С. 1. – Спецвыпуск
«Павлодар – библиотечная столица».

Филология, журналистика және өнер институты // Ақпарат
айдыны. – 2004. – Қазан. – 4 б.

Исамәдиева Саида Ахметовна // ПГУ в лицах / МОН РК; ПГУ им.
С. Торайғырова. – Павлодар, 2005. – С. 263.

Бәйзілденова М. Мерейтойңыз құтты болсын! // Білік. – 2006. –
20 қазан. – 2 б.

Исамадиева Саида Ахметовна // Кто есть кто в Павлодарской области. – Павлодар, 2006. – Кн. 1. – С. 235.

Исамадиева Саида Ахметовна // Кто есть кто в библиотечно-информационном мире России и СНГ / ГПНТБ России. – М., 2007. – С. 294.

Касымжанова К. Т. Библиотечная столица. Как все продолжалось // Кітапхана. – 2007. – № 2. – С. 26-30.

Тоқтамұсова, А. Даналықтың кілті – кітапханашы қолында: сұхбат // Білік. – 2007. – № 2. – 8 б.

Альжанова Б. «Лучший автор» // Звезда Прииртышья. – 2008. 6 мая. – С. 3.

Горбунов С. Творит в тиши библиотечной // Казахстанская правда. – 2008. – 27 мая. – С. 9.

Ковалева Л. Вся жизнь – среди книг // Звезда Прииртышья. – 2008. – 21 февраля. – С. 8.

Оразбекова М. Қ. Генеральная конференция Международной федерации библиотечных Ассоциаций и учреждений // Кітапхана әлемі = Мир б-ки. – 2008. – № 4. – С. 37-39.

Саида Ахметқызы Исамәдиева = Саида Ахметовна Исамадиева : биобиблиографиялық көрсеткіш / құраст. А. Қ. Бораналинова [және

т. б.]; ред. : Н. К. Курбатова, Г. К. Кайсина. – Павлодар : Кереку, 2008. – 50 б. – (ПМУ ғалымдары). – Мәтін қазақ, орыс тілдерінде.

Ертысбаев Е. Ради будущих поколений // Регион.kz. – 2011. – 21 апреля. – С. 2.

Рахимжанова М. Книжка на флэшке // Білік. – 2012. – 29 ақпан. – С. 11.

Шарипов Б. Библиотека павлодарского госуниверситета // Новое время. – 2012. – 6 декабря. – С. 6.

Әлжанова Б. С. Қызметіне адалдық / Б. С. Әлжанова, А. Т. Ергожина // Білік. – 2013. – 27 ақпан. – 9 б.

Визит посла Швеции // Білік. – 2013. – 29 маусым. – С. 2.

Елешова Ж. А. Байтұрсынов атындағы медаль иегері ПМУ-да // Білік. – 2013. – 29 сәуір. – 9 б.

Исақанова Ғ. Сенімді серпілткен Сингапур сапары немесе тамыздағы таңғажайып күндерден // Кітап патшалығы. – 2013. – № 3. – 28-32 б.

Ларионов Д. Визит представителя МОН РК // Білік. – 2013. – 27 наурыз. – С. 2.

Макаренко Т. Нельзя быть справедливым, если не быть человечным // Библиотека. – 2013. – № 3. – С. 6.

Муסיнова М. С любовью к делу // Страна и Мир. – 2013. – 18 февраля. – С. 12.

Шаймарданова Қ. Кітапнама ісінің нысаны – Қазақстан тарихы // Білік. – 2013. – 25 желтоқсан. – 8 б.

Әлжанова Б. С. Кітап пен оқырманға қызмет етудегі игілікті ісіме адалмын / Б. С. Әлжанова, А. Т. Ергожина // Білік. – 2014. – 28 ақпан. – 10 б.

Торпищева Р. ҚР білім және ғылым вице-министрі ПМУ-да // Білік. – 2014. – 31 шілде. – 6 б.

Альжанова Б. С. Инновации в библиотеке ПГУ // Білік. – 2015. – 29 желтоқсан. – С. 3. – (Семинар «Научная библиотека вуза в информационно-образовательной среде»).

Мазмұны

Оқырмандар есіне	3
Өмірі мен кәсіби қызметкерлігі жайлы қысқаша очерк	6
Тарих ғылымдарының кандидаты Саида Ахметқызы Исамәдиеваның ғылыми еңбектері мен жариялымдарының тізімі	20
Ғылыми еңбектері	20
<i>Ғылыми конференция материалдары</i>	22
<i>Мерзімді басылымдар мен жинақтардағы жариялымдары</i>	30
Оқу, анықтамалық басылымдар	38
Кітапхана ісі бойынша басылымдар	40
Библиографиялық басылымдар	43
С. А. Исамәдиеваның өмірі мен қызметі туралы әдебиеттер	48

Содержание

К читателям	4
Краткий очерк жизни и профессиональной деятельности	11
Список научных трудов и публикаций кандидата исторических наук Саиды Ахметовны Исамадиевой	20
Научные труды	20
<i>Материалы научных конференций</i>	22
<i>Публикации в периодических изданиях и сборниках</i>	30
Учебные, справочные издания	38
Издания по вопросам библиотечного дела	40
Библиографические издания	43
Литература о жизни и деятельности С. А. Исамадиевой	48

Content

To readers	5
A brief sketch of life and professional activity	16
List of scientific papers and publications of Saida Ahmetovna Issamadiyeva candidate of historical sciences	20
Scientific works	20
<i>Materials of scientific conferences</i>	22
<i>Publications in periodicals and miscellanies</i>	30
Educational, reference books	38
Publications on Librarianship	40
Bibliographical publications	43
Literature about the life and work of Issamadiyeva S. A.	48

Исамәдиева Саида Ахметқызы
биобиблиографиялық көрсеткіш / С. Торайғыро
атындағы ПМУ; С. Бейсембаев атындағы ҒК.
Павлодар: «КЕРЕКУ» баспасы, 2016. – 54 б.

Редакторлар: Супрунова Т. В.
Қайсина Г. Қ.

Құрастырушы: Курбатова Н. К.

Аудармашылар: Қайсина Г. Қ.
Сахариева А. Ж.